
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Καθορισμός ετήσιας συνδρομής στην Ελληνική 
Ένωση Ναυτικού Δικαίου, για το έτος 2022.

2 Καθιέρωση λειτουργίας κατά τα Σάββατα, Κυρια-
κές και αργίες (εξαιρετέες), καθώς και 24ωρης λει-
τουργίας του Τμήματος Πολεοδομίας, Περιβάλλο-
ντος και Πολιτικής Προστασίας (Καθαριότητα και 
Πολιτική Προστασία) του Δήμου Ζηρού Νομού 
Πρέβεζας, για το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αριθμ. 2811.17-2/36541/2022 (1)

   �αθορισμός ετήσιας συνδρομής στην Ελληνική 
Ένωση Ναυτικού Δικαίου, για το έτος 2022.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΛΙΜΕΝΩΝ, ΛΙΜΕΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του ν.δ. 3375/1955 «Περί καταβολής ετήσιας συν-

δρομής εις την Ελληνικήν Ένωσιν Ναυτικού Δικαίου» 
(Α΄ 260),

β) του άρθρου 41 του ν. 4129/2013 «Κύρωση του κώ-
δικα νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο» (Α΄ 52),

γ) του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 102),

δ) της περ. ιβ΄ του άρθρου 20 και της παρ. 3 του άρ-
θρου 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχεί-
ρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143), 

ε) του ν. 4874/2021 «Κύρωση του Κρατικού Προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2022» (Α΄ 249),

στ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κωδικο-
ποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98),

ζ) του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α΄ 114),

η) του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄ 26),

θ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄ 145),

ι) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

ια) της υπ’ αρ. 2/39549/0026/11.6.2015 κοινής από-
φασης Υπουργών Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 
Τουρισμού και Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητι-
κών παροχής επιχορηγήσεων και χρηματοδοτήσεων σε 
ΝΠ.Δ ή/και Ι.Δ από πιστώσεις του Κρατικού Προϋπολο-
γισμού», (Β΄ 1138),

ιβ) της υπ’ αρ. 2903.5/92965/2019/31.12.2019 απόφα-
σης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
«Υπαγωγή υπηρεσιών και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στους Γενικούς Γραμματείς, Λιμένων, Λιμενικής Πολιτικής 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

30 Μαΐου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2653

26177

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.05.31 10:39:07
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£26178 Τεύχος B’ 2653/30.05.2022

και Ναυτιλιακών Επενδύσεων, Αιγαίου και Νησιωτικής 

Πολιτικής και σε υπηρεσιακά όργανα του Υπουργείου 

Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Β΄ 5056).

2. Το υπ’ αρ. 2811.8/26521/2022/14.4.2022 εισηγητικό 

Σημείωμα ΥΝAΝΠ/ΓΔΟΥ/ΔΙΠΡΟΠ Α΄.

3. Την υπ’ αρ. 2811.23/4848/2022/29.3.2022 απόφαση 

Ανάληψης Υποχρέωσης ΥΝΑΝΠ/ΓΔΟΥ/ΔΟΔ Α΄/Γρ.ΑΑΥ 

(Α/Α: 31079 Βιβλίου Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής 

ΓΔΟΥ), (ΑΔΑ: Ψ88Ψ4653ΠΩ-ΔΧΨ).

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ-

καλείται δαπάνη ύψους έξι χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ 

(6.500,00 €) για το 2022, σε βάρος του τακτικού προϋ-

πολογισμού ΥΝΑΝΠ, η οποία θα αντιμετωπιστεί από τις 

πιστώσεις του ΑΛΕ 2310802889 «Επιχορήγηση σε λοιπά 

επιστημονικά και ερευνητικά ιδρύματα για λειτουργικές 

δαπάνες γενικά», Ειδικού Φορέα 1041-502-0000000 «Αρ-

χηγείο Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυλακής», 

αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε τη συνδρομή του Δημοσίου για την 

ενίσχυση του έργου της Ελληνικής Ένωσης Ναυτικού 

Δικαίου για το έτος 2022, στο ποσό των έξι χιλιάδων πε-

ντακοσίων ευρώ (6.500,00 €). Η ανωτέρω δαπάνη θα 

βαρύνει τις πιστώσεις του ΑΛΕ 2310802889 «Επιχορή-

γηση σε λοιπά επιστημονικά και ερευνητικά ιδρύματα 

για λειτουργικές δαπάνες γενικά», Ειδικού Φορέα 1041-

502-0000000 «Αρχηγείο Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής 

Ακτοφυλακής» του Τακτικού Προϋπολογισμού ΥΝΑΝΠ 

έτους 2022.

2. Η Ελληνική Ένωση Ναυτικού Δικαίου να μεριμνή-

σει για την ανάρτηση στο Μητρώο Επιχορηγούμενων 

Φορέων του Προγράμματος «Διαύγεια», των στοιχείων 

των δαπανών οι οποίες αφορούν στο ποσό της πα-

ρούσας επιχορήγησης, σύμφωνα με το άρθρο 83 του 

ν. 4727/2020 (Α΄ 184). Η παράλειψη της δημοσίευσης 

των στοιχείων δαπανών, συνεπάγεται τον αποκλεισμό 

της Ελληνικής Ένωσης Ναυτικού Δικαίου από παντός 

είδους επιχορήγηση ή χρηματοδότηση από φορείς γε-

νικής κυβέρνησης.

3. Σύμφωνα με τις προβλέψεις του άρθρου 83 του 

ν. 4727/2020 (Α΄ 184) και της υπό στοιχεία 13687 ΕΞ/

11.5.2021 (Β΄  2009) υπουργικής απόφασης, η οποία 

τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 43315 ΕΞ 2021/

7.12.2021 (Β΄ 5706) υπουργική απόφαση, σε συνδυα-

σμό με την υπό στοιχεία 45376 ΕΞ 22.12.2021 (Α.Δ.Α.: 

9Ζ1946ΜΤΛΠ-ΓΣΥ) εγκύκλιο του Τμήματος Ανοικτής 

Διακυβέρνησης και Διαφάνειας της Διεύθυνσης Ηλε-

κτρονικής Διακυβέρνησης της ΓΔΨΔ, του Υπουργείου 

Ψηφιακής Διακυβέρνησης, το ΥΝΑΝΠ θα προβεί στο 

σχετικό έλεγχο της δημοσίευσης των στοιχείων δαπα-

νών έτους 2021 πριν την έγκριση της επιχορήγησης για 

το έτος 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 25 Μαΐου 2022

  Ο Γενικός Γραμματέας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΥΡΙΑΖΟΠΟΥΛΟΣ

Αριθμ. 55226 (2)

    �αθιέρωση λειτουργίας κατά τα Σάββατα, �υρια-

κές και αργίες (εξαιρετέες), καθώς και 24ωρης 

λειτουργίας του §μήματος Πολεοδομίας, Περι-

βάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας (�αθαριό-

τητα και Πολιτική Προστασία) του Δήμου Ζηρού 

Νομού Πρέβεζας, για το έτος 2022.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4555/2018 (Α΄ 133).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-

διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακε-

δονίας» (Α΄ 234).

5. Το άρθρο 28 και την παρ. 10 του άρθρου 28Α του 

ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-

λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 

Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

6. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επι-

τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 21).

7. Την υπ’ αρ. 34019/25.5.2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Βασιλείου 

Μιχελάκη του Πολυκάρπου από τα καθήκοντα του Συ-

ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 

Μακεδονίας και ορισμός ασκούντος καθήκοντα Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 

Μακεδονίας» (Β΄ 435).

8. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με το 

π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 

την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) 

και αφορά τον έλεγχο των δαπανών που προκαλούν οι 

κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

9. Τα άρθρα 36, 48, 171 και 176 του ν. 3584/2007 «Κώδι-

κας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 

(Α΄ 143).

10. Τον ν. 3469/2006 (Α΄ 131).

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ.1692/27.6.2006 

(Β΄ 769) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών Δημόσιας 

Διοίκησης και Αποκέντρωσης.

12. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 (Α΄ 297).

13. Την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 (Α΄ 85).

14. Την παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/1981 «Περί 

κυρώσεως της από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως Νομο-

θετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας 

<περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδος εργασίας 

των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συνα-

φών θεμάτων= και τροποποιήσεως διατάξεων ταύτης» 

(Α΄ 126).



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 26179Τεύχος B’ 2653/30.05.2022

15. Την υπ’ αρ. 38/27.4.2022 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ζηρού Νομού Πρέβεζας, η οποία 
μας διαβιβάσθηκε με το υπ’ αρ. 3783/6.5.2022 έγγρα-
φο του, σύμφωνα με την οποία και για τους λόγους που 
αναφέρονται σε αυτή υπάρχει ανάγκη καθιέρωσης κατ’ 
εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας 
και λειτουργίας κατά τα Σάββατα, Κυριακές και αργίες 
(εξαιρετέες) καθώς και 24ωρης λειτουργίας του Τμήμα-
τος Πολεοδομίας, Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστα-
σίας (Καθαριότητα και Πολιτική Προστασία), του Δήμου 
Ζηρού Νομού Πρέβεζα, για το έτος 2022.

16. Την υπ’ αρ. 3773/6.5.2022 βεβαίωση του Δήμου 
Ζηρού ότι υπάρχει εξασφαλισμένη πίστωση στον προ-
ϋπολογισμό του, οικονομικού έτους 2022, για το σκοπό 
αυτό, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση, κατ’ εξαίρεση από την 
εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και λειτουργίας 
κατά τα Σάββατα, Κυριακές και αργίες (εξαιρετέες) κα-
θώς και 24ωρης λειτουργίας του Τμήματος Πολεοδομίας, 
Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας (Καθαριότη-
τα και Πολιτική Προστασία), του Δήμου Ζηρού Νομού 
Πρέβεζας, για το έτος 2022, λόγω της ιδιοτυπίας των 
συνθηκών λειτουργίας και των αυξημένων αναγκών του 
(αποκομιδή των απορριμμάτων τις νυχτερινές ώρες, τις 
περιόδους του Πάσχα, του καλοκαιριού και των Χριστου-
γέννων, ιδιαίτερα από το κέντρο της πόλης και το κέντρο 
υποδοχής των προσφύγων δεδομένου ότι αφενός μεν 
αυξάνεται ο όγκος των απορριμμάτων λόγω αύξησης 
του πληθυσμού τις περιόδους αυτές αφετέρου δε η προ-
σέλευση των δημοτών, των προσφύγων και τα σταθ-
μευμένα οχήματα δεν επιτρέπουν την ομαλή διέλευση 
των απορριμμοτοφόρων με συνέπεια την αδυναμία 

καθαρισμού των περιοχών, καθαρισμός κοινόχρηστων 

χώρων, αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών λόγω ακραίων 

καιρικών φαινομένων, πυροπροστασία κ.λπ.). Οι ειδικό-

τητες των εργαζομένων που θα απασχολούνται είναι: 

Οδηγοί, Χειριστές Μηχανημάτων και Εργάτες Καθαρι-

ότητας (χειρονακτικής εργασίας, αποκομιδής ογκωδών 

αντικειμένων και συνοδοί απορριμματοφόρων), όπως 

αναφέρεται στην υπ’ αρ. 38/2022 απόφαση του Δημο-

τικού Συμβουλίου του ανωτέρω Δήμου.

Κάλυψη δαπάνης:

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Ζηρού, οικο-

νομικού έτους 2022, για την οποία υπάρχει εξασφα-

λισμένη πίστωση, εγγεγραμμένη στους Κ.Α. :20-6012 

(5.000,00  €), 20-6051.002 (11.500,00  €), 20-6051.003 

(33.600,00  €), 20-6051.004 (26.000,00  €), 20-6022 

(1.500,00 €), 20-6052 (21.000,00 €), 25-6012 (1.500,00 €), 

25-6051.001 (2.100,00  €), 25-6051.002 (1.500,00  €), 

25-6051.005 (6.000,00  €), 30-6012 (2.500,00  €), 

30-6051.001 (13.000,00 €), 30-6051.003 (1.500,00 €) και 

30-6051.004 (7.000,00 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 24 Μαΐου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης κ.α.α.

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 

Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής 

και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΖΗΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£26180 Τεύχος B’ 2653/30.05.2022

*02026533005220004*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


